CÂMARA MUNICIPAL DE

PARNAMIRIM
MAIS PERTO DE VOCÊ

Indicação nº 323/2025 CÂMARA MUNICIPAL DE PARNANIRIA

DATA:Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

EPARTAMENTO DO PROCESSO LEGISLATIVO

HAMILTON RADEMACKER PEREIRA (Binho de Ambrósio), vereador com assento
nesta egrégia Casa Legislativa, subscrito na forma regimental em vigência, INDICA,
a chefe do Executivo Municipal Excelentíssima Senhora Prefeita Raimunda Nilda da
Silva Cruz, e extensivo ao Secretário Municipal de Obras Públicas, para que seja
realizada a revitalização e manutenção da praça da paz de Deus, localizada no
Bairro Centro, nesta Cidade.

JUSTIFICATIVA

Atendendo aos inúmeros apelos feitos pelos moradores que residem na região, esta
indicação se faz necessária, uma vez que a praça supracitada, hoje, se encontra com
sérios problemas na sua estrutura, inviabilizando o passeio e podendo acarretar
acidentes aos frequentadores do local.

Agradecemos antecipadamente em nome de todos que reivindicam este pleito, ao
tempo em que renovamos votos de estima e consideração.

Plenário Dr. Mário Medeiros, 06 de março de 2025.

HAMILTON bia PEREIRA
(Binho de Ambrósio)

Vereador Autor

Av. Castor Vieira Régis, s/nº, Cohabinal
Parnamirim/RN - 59140-670

(84) 99896-0169
www.parnamirim.rn teg br

CÂMARA MUNICIPAL DE PARNAMIRIM

Mesa Diretora
Lido na Sessão

Data: 12/03/2025
U Pa

4º ecretário